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هخلاص  

ها عموما در سواحل و باشد. این نوع ماسهها بسيار بالا ميو خرده صدف آن Caco3شود كه تركيبات هایي گفته ميهای كربناته به ماسهماسه 

های ضخيمي از این ماسه در سواحل خليج شود. در ایران لایهها بسيار یافت ميم عمق و همچنين جزایر مربوط به آنسطح بستر دریا در مناطق ك

( در اثر فرو رفتن ناگهاني و 0991ها اولين بار در ایران در جزیره لاوان )سالفارس و جزایر قشم و هرمز وجود دارد. اهميت مهندسي این نوع ماسه

ها به دليل ساختار نرم و شکننده خود در حين برش، شکسته شده و گام شمع كوبي در این نوع ماسه آشکار شد. این ماسهدفن شدن شمع در هن

لاستيک تهيه لاستيک و پودرباشد. از سوی دیگر در ساليان اخير استفاده از خردهها همين موضوع ميدهند، مشکل بارز این ماسهكاهش حجم مي

های چسبنده توسط محققيق زیادی مورد بررسي قرار های سيليکاته و خاکسوده به منظور بهبود خواص ژئوتکنيکي ماسههای فرشده از لاستيک

های كربناته مخلوط با خرده لاستيک های برش مستقيم و همچنين سه محوری رفتار ماسهگرفته است. در این تحقيق سعي شده با استفاده از آزمایش

خرده  %11،%01،%01،%1استفاده شده و تاثير افزودن  01و  9. برای این منظور از خرده لاستيک با ابعادی بين الک شماره مورد ارزیابي قرار گيرد

ها و ایجاد های كربناته مورد بررسي قرار گرفته است. نتایج نشان داد با افزودن بيشتر خرده لاستيک رفتار نمونهلاستيک به نسبت حجمي با ماسه

كنند. افزایش مقاومت به مقدار جزیي هم تا درصدی پذیری بيشتری پيدا ميها خاصيت شکلها بهبود یافته و همچنين نمونهدانه پدیده خردشدگي

های ها همواره با افزایش درصد لاستيک در كرنششود، مقاومت پيک نمونهخرده لاستيک در سربارهای مختلف مشاهده مي %01تا  01بين 

 د. نتایج كلي بهبود خواص مکانيکي این نوع ماسه با افزودن درصد خرده لاستيک تا درصد بهينه را نشان داد.افتبالاتری اتفاق مي

   

   ماسه کربناته، تسلیح ماسه کربناته، خرده لاستیک، مقاومت برشیکلمات کلیدی: 

 

  مقدمه .1

 
این  ]0[كاني های كربناتي هستند و  یا دارای كربنات كلسيم باشند.  شود كه دارای تركيبات كربناتي یاخاک های كربناتي به خاک هایي اطلاق مي

 ها درمناطق حاره ای، به ویژه در سواحل بخش های استوایي و معتدل و نيز در مناطقي كه مخازن نفت یا گاز وجود دارد ) مانند سواحل خليجخاک

در مناطق وسيعي از خليج فارس وجود این نوع ماسه در   0991کي در سال فارس(  به وفور یافت مي شوند. در ایران طي اولين مطالعات ژئوتکني

مشخص شد.  0991. اهميت مهندسي این ماسه در ساخت و ساز های ساحلي و فرا ساحلي اولين بار در ایران در سال شده است های زیادی تایيدضخامت

این موضوع یعني قابليت  ]0[ها در عمليات شمع كوبي مشاهده گردید.دن شمعكه طي ساخت سکوی نفتي در جزیره لاوان ، فرو رفتن ناگهاني و دفن ش

ها ها مي باشد. این امر منجر به متفاوت بودن رفتار آن ها با دیگر انواع ماسهخرد شدن تحت بارگذاری های متداول از ویژگي های مهم این ماسه

های مهم این خاک نسبت منافذ بالای شود. از دیگر ویژگيها قبل و بعد از خرد شدگي ميماسههای سيليکاته و...(  و نيز تفاوت در رفتار این نوع )ماسه

ای مي باشد. همچنين به دليل وجود نسبت منافذ بالاو نيز ای و همچنين درون دانهباشد، علت این امر وجود حفرات بين دانهها ميآن نسبت به دیگر خاک

اده است كه در هنگام برش دبر روی ماسه های كربناته نشان  تحقيقات گوناگون  ]1[ این ماسه ها بسيار زیاد است.ها، قابليت فشردگي خرد شدگي دانه

بر روی  هول و همکاران با انجام آزمایش 0911درسال  ]4[دهند. های معمولي از خود نشان ميها انقباض بيشتری نسبت به ماسهن ماسهیزهکشي شده ا

اگ و مقایسه رفتار آن با ماسه سيليکاته متوجه شدند ماسه های كربناته مقاومت حداكثری بيشتری را در حالت متراكم تجربه مي كنند ماسه كربناته بندر د

ه كردن و تزریق دوغاب ها راه كار هایي چون سيمانماسه برای مقابله با این معضل در این  ]5[همچنين در فشار های همه جانبه كم كاهش حجم مي یابد.


